⑦受理号：CYHS2501423；⑧结论：经审查，决定予以受理。

山东华素的比索洛尔氨氯地平片上市许可申请获得国家药监局的受理，标志着该品种上市许可工作进入审评阶段，

公司将积极推进后续相关工作，如顺利通过上市许可将增加其市场竞争力，对公司的经营业绩产生积极的影响【详见

2025年 4月 17日，《关于下属公司山东华素比索洛尔氨氯地平片收到国家药品监督管理局〈受理通知书〉的公告》

（公告编号：2025-037）】。

9、关于下属公司对外投资设立全资子公司的事宜；

为推动公司战略发展，拓展公司经营业务，公司全资子公司四环医药之全资子公司山东华素健康护理品拟以自有资

金 100万元人民币投资设立全资子公司江苏华素呵呗技术服务有限公司（暂定名，最终以市场监督管理部门核准登记的

名称为准）。

（1）投资标的基本情况

①公司名称：江苏华素呵呗技术服务有限公司；②公司类型：有限责任公司；③注册地址：江苏省南京市江宁区；

④注册资本：100万元人民币；⑤法定代表人：侯占军；⑥经营范围：日化品、化妆品、消毒用品、保健用品、生物制

品的技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；软件开发；信息系统集成服务；电子产品销售；机械设备

销售；办公用品销售；会议展览服务；广告设计、代理；⑦投资主体：山东华素健康护理品有限公司，持股比例 100%。

上述拟注册设立的公司基本信息均以公司注册地市场监督管理部门最终核准登记结果为准。

山东华素健康护理品本次在南京投资设立全资子公司，将负责全系列牙膏产品的备案工作，通过提升备案进度以完

善产品体系，同时以备案人身份委托山东华素健康护理品生产，强化威海生产基地的生产保障能力，有效丰富公司代工

产品线并拓宽收入来源，形成两地优势互补的协同发展格局【详见 2025年 4月 30日，《关于下属公司对外投资设立全

资子公司的公告》（公告编号：2025-053）】。

10、关于对成都温江国美互联网医院有限公司减资暨关联交易的事宜。

根据公司发展规划，为进一步优化资源配置，提高资金使用效率，拟对公司全资子公司华素堂养老之控股子公司成

都互联网医院进行减资，成都互联网医院注册资本将由 10,000万元变更为 200万元，减少的部分由全体股东按照持股比

例进行同比例减资。本次减资后，成都互联网医院各股东持股比例不变，华素堂养老仍持有其 51%股权，公司控股股东

国美控股持有其 49%股权。

本次减资是根据成都互联网医院目前经营情况及未来业务发展做出的决策，本次减资事项不会对其经营活动产生影

响，全体股东进行同比例减资，公平对等；减资完成后成都互联网医院仍为公司控股子公司，不影响公司合并报表范围；

本次减资不会对公司财务状况形成重大影响【详见 2025年 6月 19日，《关于对成都温江国美互联网医院有限公司减资

暨关联交易的公告》（公告编号：2025-063）】。

成都互联网医院减资应在国家信用信息公示系统公告 45日之后申请变更，目前已完成减资公示，公示期限为 2025

年 6月 20日至 8月 4日，正在办理工商变更手续。

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司 2025年半年度报告全文 共 177 页

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
7,097,450 0.94% 0 0 0 -5,000,000 -5,000,000 2,097,450 0.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 6,800,000 0.90% 0 0 0 -5,000,000 -5,000,000 1,800,000 0.24%

3、其他内资持股 297,450 0.04% 0 0 0 0 0 297,450 0.04%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
297,450 0.04% 0 0 0 0 0 297,450 0.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
746,029,532 99.06% 0 0 0 5,000,000 5,000,000 751,029,532 99.72%

1、人民币普通股 746,029,532 99.06% 0 0 0 5,000,000 5,000,000 751,029,532 99.72%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 753,126,982 100.00% 0 0 0 0 0 753,126,982 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

公司实施股权分置改革方案时，国美控股为中关村高科技产业促进中心代垫付了其持有的非流通股份取得上市流通

权所需执行的对价安排 999,592股。2025年 3月，国美控股与中关村高科技产业促进中心签署《股权分置改革垫（代）

付对价偿还协议书》，协议约定，垫（代）付股份对价以现金方式偿还。相关款项已转入国美控股指定收款账户，垫

（代）付股份对价偿还事宜已办理完毕。本次限售股份实际可上市流通数量为 5,000,000股，占公司总股本的比例为

0.66%。本次限售股份可上市流通日期为 2025年 6月 24日。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司 2025年半年度报告全文 共 177 页

62

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期